pto: Nonc ipisces ; unde homo eos sentiens, et non consen-
tiens, transgreditur praeceptum: Non comcupisces, quamvis trans-
gressio in peccatum non deputetur. 76. Quamdiu aliquid concu-
‘piscentiae carnalis in diligeate est, non facit praeceptum: Diliges
Domsnum Deusn tuum ex toto corde tun. "17. Satisfactiones laho-
riosae iustificatorum non valent expiare de condigno peenam tem-
poralem restantem post culpam condonatam. 7T8. Immniortalitas.
primi hominis aon erat gratiae beneficium, sed naturalis conditio. '
79. Kalsa est doctarum scutentia, primum hominem petuisse a Deo
creari, et institui sine iustitia naturali.

Quas quidem sententias stricto coram nobis examine pondera-

tas, qu‘nquam nonnnllne aliguo pacto sustineri posseut, in rigere 492,
et proprio rerborum séusu ab assertoribus intento haereticas, erro-
neas, suspectas, temerarias, scandalosas, et in pias aures offen-
sionem immittentes respective, ac quaecunque super iis verho
scriptoque emissa, praesentium auctoritate damnawus, circam-
scribimus et abolemus, deque eisdem et similibus posthac quoquo
pacto loquendi,” scribendi et disputandi facultatem quibuscunque
interdicimus. Qui secas fecerint etc. Datumr Romae apud sanctum
Petrum anuo incarmationis dominicae 1567. Kal. Oct., Ponhﬁcatm
an. secundo.

, Il
DAMNATIO ERRORUM IANSENIL

. ’
Bulla Innocentii X. contra V. propusitiones.

I_nnocentim Epiacopus, servus servorum Dei, universis Christi
fidelibus, salutem et apostolicam benedictionem. Quum occasione
impressionis libri, cui titulus: Augustinus Cornelis Iansenii , epi-
scopi Ypreénsis, inter alias eius opiniones orta fuerit, praesertim
in Galliis, controversia super quinque ex illis: complures Gallia-
rum episcopi apud nos institerun¢, ut easdem propesitiones nohis *
oblatas expenderemus, ac de unaquaque earum certam et perspi-
cuam ferremus sententiam. Tenor vero praefatarum propositio-
num est prout sequitur:

I. Aliqua Dei praecepts hominibus iustis velentibus et conan-
tibus, secundum praesentes quas habent vires, sunt impossibilia;
deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

II. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunguam resi-
stitur.

10
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HI. Ad merendum et demeréndum in statu naturae lapsac non
requiritur in homine lib-/tas a necessitate, sed sufficit llbertus a
coactione.

IV. Semipelagiani admittehant praevenientis gratiae interioris
necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium fidei, et in boc

. erant haeretici, quod vellent eam gratiam talem esse, cui pouet
humana voluntas resistere vel obtemperare.